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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till Skolverket som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

   

Lena Holmdahl  Niclas Westin 

Utbildningsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Skolorna ska hantera nationella prov på ett sådant sätt att provets 

syfte inte motverkas. Skolverket skriver att myndigheten 

kontinuerligt får information om att otillåten spridning av proven 

sker, vilket motverkar deras syfte. Idag finns inga föreskrifter om 

när proven får genomföras, vilket Skolverket bedömer bidrar till 

provens spridning. Därför föreslår Skolverket att det regleras när 

proven får genomföras.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till Skolverkets förslag. 

Bakgrund 
Skolverket har remitterat ett förslag till ändring i föreskrifter för 

hantering och genomförande av nationella prov (SKOLFS 2013:19). 

Ärendet 

Skolverket föreslår vissa skärpningar gällande hur nationella prov 

ska hanteras och genomföras. Förändringarna föreslås gälla från den 

15 juli 2018. 
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Skolorna ska hantera nationella prov på ett sådant sätt att provets 

syfte inte motverkas. Skolverket anger som bakgrund till sina 

förslag att myndigheten kontinuerligt får information från skolor 

och enskilda personer om att det förekommer spridning vid och i 

anslutning till genomförande av de nationella proven. Spridningen 

kan se ut på olika sätt och bör därför enligt Skolverket bemötas med 

olika lösningar. 

 

Det finns idag inga föreskrifter om tidpunkt för genomförande av 

nationella prov. Enligt Skolverkets bedömning innebär detta en 

ökad risk att nationella prov sprids mellan skolor. Skolverket 

föreslår därför att det i föreskrifter regleras om tidpunkter för 

genomförande av nationella prov. Genom att föreskriva om 

hantering och genomförande av de nationella proven blir det 

obligatoriskt för skolorna att följa de reglerna. Skolverket önskar 

lägga till tidpunkter för genomförande så att möjligheten att 

fastställa en specifik tidpunkt för genomförande av prov kan ges 

från och med läsåret 2019/2020. Själva datumen och tidpunkterna 

avser Skolverket att reglera i andra årligt återkommande föreskrifter 

om nationella prov. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med grundskoleavdelningen och 

gymnasieavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positiv till Skolverkets förslag. 

Förvaltningen vill också framhålla att den kommande 

digitaliseringen av de nationella proven bör kunna motverka de 

problem som Skolverket tar upp i sin remiss. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till Skolverket som svar på remissen 

samt att beslutet justeras omedelbart. 

Bilagor 
Remiss av förslag till ändring i föreskrifter om hantering och 

genomförande av nationella prov (SKOLFS 2013:19) 


